
Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2026

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 1.200.000 0,5352 0,00

2 1.200.001 3.400.000 0,4158 6.422,40

3 3.400.001 6.500.000 0,3642 15.570,00

4 6.500.001 11.000.000 0,3438 26.860,20

5 11.000.001 17.000.000 0,3354 42.331,20

6 17.000.001 25.000.000 0,3316 62.455,20

7 25.000.001 38.000.000 0,3298 88.983,20

8 38.000.001 50.000.000 0,3290 131.857,20

9 50.000.001

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 400 22,9995 0,00

2 401 950 20,9727 9.199,80

3 951 1.750 19,0525 20.734,79

4 1.751 2.800 17,4237 35.976,79

5 2.801 4.200 16,1770 54.271,67

6 4.201 6.000 15,2771 76.919,47

7 6.001 8.500 14,6423 104.418,25

8 8.501 12.000 14,2023 141.024,00

9 12.001 16.000 13,9343 190.732,05

10 16.001 22.000 13,7661 246.469,25

11 22.001

Berechnungsbeispiel: 5.000.000                        Jahresentnahme in kWh

2.400                               Höchstleistung in kWh/h

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig 1 15.570,00 €/a 15.570,00 €/a

Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 5.000.000./.3.400.000 = 1.600.000)

1.600.000 kWh 0,3642 ct/kWh 5.827,20 €/a

kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig 1 35.976,79 €/a 35.976,79 €/a

Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 2.400./.1.750 = 650)

650 kWh/h 17,4237 €/kWh/h 11.325,41 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 68.699,39 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 3 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4
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Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 2 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch

nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2026
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

Gruppe €/a ct/kWh

von bis

1 10.000 1 48,00 2,3436

10.001 100.000 2 96,00 1,8636

100.001 1.500.000 3 144,00 1,8156

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,8636 ct/kWh 1.490,88 €

Grundpreis 1 96,00 €/a 96,00 €

gesamtes Entgelt für 2.1. 1.586,88 €

2.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresverbrauch

(kWh/a)
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Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 3 für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung ab 1.1.26

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße Preis

G4 10,01 €/a

G6 10,01 €/a

G10 10,01 €/a

G16 10,01 €/a

G25 31,28 €/a

G40 56,24 €/a

G65 152,61 €/a

G100 180,32 €/a

G160 200,79 €/a

G250 240,95 €/a

G400 351,62 €/a

G650 351,62 €/a

3.2 Zusatzgeräte

Preis

RLM Zusatzgerät 865,00 €/a

3.3 Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

Preis

jährliche Ablesung 2,30 €/a

halbjährliche Ablesung 4,60 €/a

vierteljährliche Ablesung 9,20 €/a

monatliche Ablesung 27,60 €/a

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

Preis

tägliche Datenbereitstellung 103,20 €/a

stündliche Datenbereitstellung 0,00 €/a

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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